Comitatus Lypthoviensism 

Comitatus Scepusiensis 
Comitatus Zempliniensis 
Comitatus Borsodiensis 

XXII. a - a D om. 
b F Hederwar; Sz Hedervar -

Comitatus Geomeriensis 
Comitatus Hewesiensis" 
Comitatus Zolnok 0 exteriőr 
Comitatus Borsodiensis 
Et si deo w piacebit, 
regia maiestas personaliter 
Petrus Cheh 
Comites y de Bozyn 
Wolfardus a a de b b M o d o r b b 

Nicolaus filius Bani de Galgocz 
Petrus et Joannes Forgach 
Fi l i i N o f l r y d d 

Styborius e e 

Michael Ernye f f 

Stephanus Saffar 
Magister tauernicorum 
Emericus de Derenchen" 
Emericus de Palocz 
Nicolaus de Kahmo k k 

Henricus et Demetrius de Berzencze 
Kwkalffus1"1 

Frank de Semsep p 

Andreas de Budamer q q 

Timoteus s s de Nesa 

Comitatus Nogradiensis11 

Comitatus Pesthiensis 
Comitatus Hontensis 
Comitatus de Wngh v 

Archiepiscopus Strigoniensisx 

Episcopus Agriensis 
Comes de Sancto Georgio 
Stybarius2 

Ladislaus de Zechen c c 

Nicolaus filius Biasii de Gyarmath 
Rubertus de Thar 
Stephanus de Aran 
Joannes filius Jacobi 
Osualdus de Zeichen 
Sebastianus de Degh 8 8 

Domini de Pelsewczh h 

Joannes filius Emerici de Peren 
Domini de Homonna 
Paulus" Kompolth" 
Joannes Z w d a r m m 

Simon Zwdar 0 0 

Nicolaus et Georgius Soos 
Georgius de Agaad" 
Frank de Zeech4* 

Sz Abaujvariensis 
Sz Tolna; recte Torna 
Sz Neogradiensis 
D Wagh; Sz Ungh 
D duo 
Hinc ordo Sz discrepat ab ordine D ei F. Si autem textum hic publicatum lineatim, 
editionem Kovachich per columnas legimus, differentia solum ad aliquot 
nomina pertinet. 
D comes 
D Stybarus; Sz Stiborius 
D Wolffardus;Sz Volfardus 
D om. 
Sz Szechen 
Sz Noffri 
D Zoborius; Sz Stiborius 
D Erhie; F Erye 
F Deegh 
Sz Pelseöcz 
D Trenchen 
Nomen corruptum 
D om.; Sz Paulus Kompolt 
F Swdar; Sz Sudár 
D Ankalffus; recte Rykalfus 
F, Sz om. 
F Semsse 
D Bwdenawer 
Recte Agárd 
D, F Tomotrus 
D Zech;Sz Szech 

Ladislaus de Kanysa u u Ladislaus Petheo™ 
Mathias de Ha thwan w w Eustachius™ et alii nobiles de Serk 2 

X X I I I . 1 Item quamvis regia maiestas et regnum Hungarie a dictis partibus 
habent" guerras0, tarnen quia nunc inter suam maiestatem et Florentinos sperat 
eadem maiestas, quod etiam Veneti per medium Florentinorum concordabunt 
cum sua maiestate, qua habita sperat sua maiestas, quod poterit nedum totam 
Turciam c, imo verius,totam Italiam relinquere in bona pace et tranquillitate d, et si 
habebitur cöncordia cum Venetis, he gentes, que contra ipsos sunt deputate, po
terunt libere 6 se contra alios divertere. Si vero non concordaverint f, tunc sua regia 
maiestas vult 8 , ut omnes gentes, quibus per maiestatem11 suamh scriptum est, in -
trent pátr iám 1 For i k Julii, in quarum medium 1 in ipsam"1 pátriám" 1 Fori" Julii etiam 
maiestas sua personaliter proficiscitur° ad gerenda bella contra Venetos p. Et si 
cum Turcis vel Hwzytis cöncordia habebitur et commode fieri poterit, tunc vult 
sua maiestas, quod etiam de illis partibus contra Turcas vel Hwzytas deputatisq, 
quanto plures poterunt, tanto plures ipsam patriam r For i s Julii intrent. 

X X I V . 1 Item de Hwzytis spes bona habetur, quod per sacrum conciiium Basi
iiense8 ipsi Hwzyte 0 in spiritualibus ad obedientiam c sancte ecclesie et in tempo-

uu Sz Kanisa 
v v F Petthew 

w w Sz Hathvan 
x x F, Sz Leustacius 

XXIII. a D, Sz habeat 
b D quere las 
c D Thurcam 

d D tranquilitate 
e D om. 
' D concordaverit 

e D om. 
h~h Sz suam maiestatem 

' Sz primam 
k D fore 
1 Sz medio 

m"m D ipsa patria; Sz ipsam primam 
n D fore 
° Sz proficiscetur 
p D Vinetos 
q Sz deputati 
' 5z propriam 
s D fore 

2 Zur Auslegung des Artikels kann die im Supplement veröffentlichte Liste benutzt werden. Die er
wähnten Würdenträger sind: Simon Rozgonyi, Bischof von Veszprém (1428-1439), Kelemen Molná
ri, Bischof von Győr (1417-1438), Miklós Dobói, Erzabt von Pannonhalma (1422-1438), Lőrinc 
Héderváry, königlicher Marschall (1429—1437) und seine Verwandten, István und György Rozgonyi, 
Gespane des Komitats Pozsony (1431-1438), György Pálóczi, Erzbischof von Esztergom 
(1423-1439), Péter Rozgonyi, Bischof von Eger (1425—1438). Unter den ein Bandérium auf stellenden 
Herrn erwähnt der Artikel Péter Berzeviczi, den Tavernikalmeister (1419—1433). „Styborius" — irr
tümlich zweimal - ist Stibor von Stiboricz, Kapitän desVággebiets, Sohn des berühmten Kriegsführers 
König Sigismunds; „die Söhne Noffry" sind die vier Söhne des ungarisch gewordenen Florentiners 
Onoffrio Bardi; während „Kwkalffus" wahrscheinlich Rikolf Tarkői, Grundbesitzer aus dem Komitat 
Sáros ist. M. G. Kovachich hat bemerkt, daß der Bischof von Vác nicht vorkommt, offenbar aus Ver
sehen des Kopisten; ebenfalls Kovachich hat die Liste mit der im G. A. XXII d.J. 1498 enthaltenen ver
glichen (Suppl. t. 1. pp. 437-438). 

XXIII. Art. XXXIII bei Kovachich. Für eine Erklärung s. Einleitung. 
XXIV. 1 Art. XXX1V-XXXV1 bei Kovachich. Für eine Erklärung s. Einleitung. 

ralibus ad obedientiam c sue maiestatisd reducentur. Quod si sic factum fuerit, 
sicut speratur, tunc et ille gentes contra Hwzytas 6 deputate f poterunt contra alios 
inimicos regis et regni se convertere. Habetur etiam tractatus8 super11 treugis 
ineundis cum Turcis1, que si factek fuerint, non k erit opus contra ipsos Turcas ali-
quam potentiam movere, et sic potentia1 illa, que contra Turcas est deputata, po
terit converti contra alios inimicos regnum"1 Hungarie hostiliter invadere" ma-
chinantes0, et si p cum quocunque ex predictis concordia habebitur, talis potentia, 
que deputata fűit contra talem, qui concordat, seq poterit convertere' ad partem 
cum sua maiestate et regno 8 concordare nolentem*. Casu autem, quo favente al-
tissimo cum quolibet predictorum concordia fiet, sicut speratur, tunc, licet" pre
dicte gentes ad presens ab omni exercituatione penitus conquiescant et sint sup-
portate, verumtamen utile est et v valde v necessarium, u t w in omnem eventum 
regni pro futura defensione super exercituatione facienda nunc omnino disposi-
t io x fiat, ut tempore necessitatis occurrente nobiles quarumlibet partium et re
gnicole sciant, ad quas partes respectum habeant et se conservare debeant pro 
regni defensione facienda. Et petit y atque mandat maiestas sua per prelatos et 
barones disponi, sicut et in precedentibus scriptum est, quantum dari z debeat2 pro 
qualibet lancea ad rationem floreni auri, et quod etiam exercituantes tempore, 
quo se levant et in exercitum proficiscuntur, ac ab i l l o a a revertuntur, neminem 
ledere acD b offendere et in suis bonis damnificare presumant, et quod tempore seu 
die constituto omnes exercituantes in loco deputato constitui c c teneantur. Dis-
ponant d d etiam, ut quamdiu necesse fuerit, in loco necessario debeant remanere 
et decernere penas contra hos, qui in aliquo premissorum contrarium facere pre-
sumpserint quovis modo.